
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении государственного 
заказа на мероприятия по 
профессиональному развитию 
государственных гражданских 
служащих Смоленской области 
на 2022 год

В целях реализации статьи 16 областного закона 
«О государственных должностях Смоленской области и о государственной 
гражданской службе Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить государственный заказ на мероприятия по профессиональному 
развитию государственных гражданских служащих Смоленской области 
на 2022 год согласно приложению.

:02oVaV,-%- ..

Губернатор ;
Смоленской области  ̂ _ ̂ ВД^рстровский



Приложение 
к постановлению Администрации 
Смоленской области 
от

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ 
на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских

служащих Смоленской области на 2022 год

1. Дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Смоленской области:

№
п/п

Наименование 
государственного 

органа Смоленской 
области

Количество государственных гражданских 
служащих Смоленской области, подлежащих 

обучению (чел.)

Объем средств, необходимых для оплаты обучения 
государственных гражданских служащих 

Смоленской области (тыс. рублей)
всего в том числе по программам всего в том числе по программам

профессиональной
переподготовки

повышения
квалификации

профессиональной
переподготовки

повышения
квалификации

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Аппарат 

Администрации 
Смоленской области

6 6 11,4 11,4

2. Департамент бюджета и 
финансов Смоленской 
области

2 2 3,8 3,8

3. Департамент 
Смоленской области по 
внутренней политике

4 4 7,6 7,6

4. Правовой департамент 
Смоленской области

1 1 1,9 1,9



3

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Департамент 

Смоленской области по 
осуществлению 
контроля и 
взаимодействию с 
административными 
органами

5 5 9,5 9,5

6. Департамент 
имущественных и 
земельных отношений 
Смоленской области

6 6 11,4 11,4

7. Департамент 
экономического 
развития Смоленской 
области

5 5 9,5 9,5

8. Департамент 
инвестиционного 
развития Смоленской 
области

5 5 9,5 9,5

9. Департамент 
промышленности и 
торговли Смоленской 
области

3 3 5,7 5,7

10. Департамент 
Смоленской области по 
транспорту и 
дорожному хозяйству

3 3 5,7 5,7

11. Департамент 
Смоленской области по 
социальному развитию

6 6 11,4 11,4



4

1 2 3 4 5 6 7 8
12. Департамент 

Смоленской области по 
здравоохранению

6 6 11,4 11,4

13. Департамент 
Смоленской области по 
образованию и науке

6 6 11,4 11,4

14. Департамент 
Смоленской области по 
культуре

3 3 5,7 5,7

15. Департамент цифрового 
развития Смоленской 
области

4 4 7,6 7,6

16. Департамент 
государственной 
службы занятости 
населения Смоленской 
области

4 4 7,6 7,6

17. Департамент 
Смоленской области по 
сельскому хозяйству и 
продовольствию

4 4 7,6 7,6

18. Департамент 
Смоленской области по 
природным ресурсам и 
экологии

3 3 5,7 5,7



5

1 2 3 4 5 6 7 8
19. Департамент 

Смоленской области по 
охране, контролю и 
регулированию 
использования лесного 
хозяйства, объектов 
животного мира и среды 
их обитания

3 3 5,7 5,7

20. Департамент 
Смоленской области по 
строительству и 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству

3 3 5,7 5,7

21. Департамент 
Смоленской области по 
энергетике, 
энергоэффективности, 
тарифной политике

4 4 7,6 7,6

22. Департамент 
государственного 
строительного и 
технического надзора 
Смоленской области

3 3 5,7 5,7

23. Представительство 
Администрации 
Смоленской области 
при Правительстве 
Российской Федерации

2 2 3,8 3,8



6

1 2 3 4 5 6 7 8
24. Главное управление 

Смоленской области по 
регулированию 
контрактной системы

2 2 3,8 3,8

25. Главное управление 
спорта Смоленской 
области

2 2 3,8 3,8

26. Главное управление 
записи актов 
гражданского состояния 
Смоленской области

2 2 3,8 3,8

27. Главное управление 
«Г осударственная 
жилищная инспекция 
Смоленской области»

3 3 5,7 5,7

28. Главное управление 
ветеринарии 
Смоленской области

2 2 3,8 3,8

29. Главное управление 
Смоленской области по 
обеспечению 
деятельности 
противопожарно
спасательной службы

2 2 3,8 3,8

30. Главное управление 
Смоленской области по 
делам молодежи и 
гражданско- 
патриотическому 
воспитанию

3 3 5,7 5,7



7

1 2 3 4 5 6 7 8
31. Главное управление 

Смоленской области по 
культурному наследию

3 3 5,7 5,7

32. Смоленская областная 
Дума

5 5 9,5 9,5

33. Уполномоченный по 
правам человека в 
Смоленской области

2 2 3,8 3,8

34. Уполномоченный по 
защите прав 
предпринимателей в 
Смоленской области

1 1 1,9 1,9

35. Избирательная 
комиссия Смоленской 
области

2 2 3,8 3,8

36. Контрольно-счетная 
палата Смоленской 
области

1 1 1,9 1,9

37. Служба по обеспечению 
деятельности мировых 
судей Смоленской 
области

2 2 3,8 3,8

И того 123 123 233,7 233,7



2. Иные мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Смоленской 
области:

8

Наименование планируемого 
мероприятия по 

профессиональному развитию

Количество планируемых 
мероприятий по 

профессиональному развитию

Количество государственных гражданских 
служащих Смоленской области, 

привлекаемых к участию в мероприятиях 
по профессиональному развитию (человек)

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных областным 

бюджетом 
(рублей)

Тренинг 1 25 51 966,67

Всего 1 25 51 966,67

3. Общий объем средств на реализацию государственного заказа на мероприятия по профессиональному развитию 
государственных гражданских служащих Смоленской области на 2022 год -  285 666,67 рубля.


